

業務設計書

令和5年度 川崎港発注補助業務

※ 知り得た情報は、関東地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における１次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないでください。

※ 「第三者への提供行為」とは、電子データのまま、あるいは紙に出力して等の手段に関わらず、ダウンロードを行った個人又は法人以外の他者による２次利用につながる一切の行為を指します。

積算内訳表

令和5年度 川崎港発注補助業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価					~ 30,264,174	
発注補助業務					~ 30,264,174	
発注補助					~ 30,264,174	
直接人件費					~ 29,874,850	
積算に必要な現地調査					~ 63,200	
1 現地調査		工事	1.00	~ 63,200	~ 63,200	
工事発注図面及び数量総括表等の作成					~ 11,854,670	
2 工事発注図面及び数量総括表等の作成 (1)	2工種 変更②	工事	~ 3.00	~ 290,640	~ 871,920	
3 工事発注図面及び数量総括表等の作成 (2)	3~4工種 変更①	工事	~ 1.00	~ 458,300	~ 458,300	
4 工事発注図面及び数量総括表等の作成 (3)	3~4工種 変更②	工事	~ 4.00	~ 368,330	~ 1,473,320	
5 工事発注図面及び数量総括表等の作成 (4)	5~7工種 類似	工事	~ 4.00	~ 1,000,760	~ 4,003,040	
6 工事発注図面及び数量総括表等の作成 (5)	5~7工種 変更①	工事	~ 2.00	~ 549,240	~ 1,098,480	
7 工事発注図面及び数量総括表等の作成 (6)	5~7工種 変更②	工事	~ 4.00	~ 440,500	~ 1,762,000	
8 工事発注図面及び数量総括表等の作成 (7)	8~11工種 変更②	工事	~ 1.00	~ 526,910	~ 526,910	
9 工事発注図面及び数量総括表等の作成 (8)	12工種 標準	工事	~ 1.00	~ 1,660,700	~ 1,660,700	

積算内訳表

令和5年度 川崎港発注補助業務

積算根拠資料作成					13,187,230	
10 積算根拠資料作成 (1)	2工種 変更②	工事	3.00	312,000	936,000	
11 積算根拠資料作成 (2)	3～4工種 変更①	工事	1.00	486,120	486,120	
12 積算根拠資料作成 (3)	3～4工種 変更②	工事	4.00	390,000	1,560,000	
13 積算根拠資料作成 (4)	5～7工種 類似	工事	4.00	1,171,380	4,685,520	
14 積算根拠資料作成 (5)	5～7工種 変更①	工事	2.00	582,240	1,164,480	
15 積算根拠資料作成 (6)	5～7工種 変更②	工事	4.00	462,480	1,849,920	
16 積算根拠資料作成 (7)	8～11工種 変更②	工事	1.00	559,590	559,590	
17 積算根拠資料作成 (8)	12工種 標準	工事	1.00	1,945,600	1,945,600	
積算システムへの積算データ入力					2,827,350	
18 積算システムへの積算データ入力 (1)	2工種 変更②	工事	3.00	63,460	190,380	
19 積算システムへの積算データ入力 (2)	3～4工種 変更①	工事	1.00	99,720	99,720	
20 積算システムへの積算データ入力 (3)	3～4工種 変更②	工事	4.00	77,050	308,200	
21 積算システムへの積算データ入力 (4)	5～7工種 類似	工事	4.00	267,700	1,070,800	
22 積算システムへの積算データ入力 (5)	5～7工種 変更①	工事	2.00	117,840	235,680	
23 積算システムへの積算データ入力 (6)	5～7工種 変更②	工事	4.00	90,640	362,560	
24 積算システムへの積算データ入力 (7)	8～11工種 変更②	工事	1.00	113,310	113,310	
25 積算システムへの積算データ入力 (8)	12工種 標準	工事	1.00	446,700	446,700	

積算内訳表

令和5年度 川崎港発注補助業務

打合せ					1,816,000	
26 打合せ		回	40.00	45,400	1,816,000	
協議・報告					126,400	
27 協議・報告		式	1.00	126,400	126,400	
直接経費					389,324	
事務用品費					279,324	
28 事務用品費		式	1.00	279,324	279,324	
成果					110,000	
29 業務成果品		式	1.00	110,000	110,000	

総括表

令和5年度 川崎港発注補助業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価	$29,874,850 + 389,324$				$30,264,174$	
直接人件費					$29,874,850$	
直接経費					$389,324$	
その他原価	$29,874,850 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%))$				$16,087,606$	
業務原価	$30,264,174 + 16,087,606$				$46,351,780$	
一般管理費等	$46,351,780 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%)) - 2,213$				$24,958,220$	
業務価格	$46,351,780 + 24,958,220$				$71,310,000$	
消費税等相当額	$71,310,000 \times 10.00\%$				$7,131,000$	
業務委託料	$71,310,000 + 7,131,000$				$78,441,000$	

代価表・施工パッケージ

令和5年度 川崎港発注補助業務

番号：1

名称：現地調査

工事（1工事）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	10.50	55,200.00	27,600		
技師（C）		人	1.00	35,600.00	35,600		
合 計	作業能力：1.00工事			63,200.00	63,200		

番号：2

名称：工事発注図面及び数量総括表等の作成（1） 2工種 変更②

工事（1工事）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	0.10	55,200.00	5,520		
技師（B）		人	0.40	45,300.00	18,120		
技師（C）		人	7.50	35,600.00	267,000		
合 計	作業能力：1.00工事			290,640.00	290,640		

番号：3

名称：工事発注図面及び数量総括表等の作成（2） 3～4工種 変更①

工事（1工事）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	0.20	55,200.00	11,040		
技師（B）		人	0.60	45,300.00	27,180		
技師（C）		人	11.80	35,600.00	420,080		
合 計	作業能力：1.00工事			458,300.00	458,300		

番号: 4

名称: 工事発注図面及び数量総括表等の作成 (3) 3~4工種 変更② ↑

工事 (1工事)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師 (A)		人	↑ 0.20	↑ 55,200.00	11,040		
技師 (B)		人	↑ 0.50	↑ 45,300.00	22,650		
技師 (C)		人	↑ 9.40	↑ 35,600.00	334,640		
合 計	作業能力: 1.00工事			↑ 368,330.00	368,330		

番号: 5

名称: 工事発注図面及び数量総括表等の作成 (4) 5~7工種 類似 ↑

工事 (1工事)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師 (A)		人	↑ 0.50	↑ 55,200.00	27,600		
技師 (B)		人	↑ 1.60	↑ 45,300.00	72,480		
技師 (C)		人	↑ 25.30	↑ 35,600.00	900,680		
合 計	作業能力: 1.00工事			↑ 1,000,760.00	1,000,760		

番号: 6

名称: 工事発注図面及び数量総括表等の作成 (5) 5~7工種 変更① ↑

工事 (1工事)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師 (A)		人	↑ 0.20	↑ 55,200.00	11,040		
技師 (B)		人	↑ 0.80	↑ 45,300.00	36,240		
技師 (C)		人	↑ 14.10	↑ 35,600.00	501,960		
合 計	作業能力: 1.00工事			↑ 549,240.00	549,240		

代価表・施工パッケージ

令和5年度 川崎港発注補助業務

番号：7

名称：工事発注図面及び数量総括表等の作成 (6) 5～7工種 変更②

工事 (1工事)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師 (A)		人	10.20	55,200.00	11,040		
技師 (B)		人	0.60	45,300.00	27,180		
技師 (C)		人	11.30	35,600.00	402,280		
合 計	作業能力：1.00工事			440,500.00	440,500		

番号：8

名称：工事発注図面及び数量総括表等の作成 (7) 8～11工種 変更②

工事 (1工事)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師 (A)		人	0.20	55,200.00	11,040		
技師 (B)		人	0.70	45,300.00	31,710		
技師 (C)		人	13.60	35,600.00	484,160		
合 計	作業能力：1.00工事			526,910.00	526,910		

番号：9

名称：工事発注図面及び数量総括表等の作成 (8) 12工種 標準

工事 (1工事)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師 (A)		人	0.80	55,200.00	44,160		
技師 (B)		人	2.60	45,300.00	117,780		
技師 (C)		人	42.10	35,600.00	1,498,760		
合 計	作業能力：1.00工事			1,660,700.00	1,660,700		

代価表・施工パッケージ

令和5年度 川崎港発注補助業務

番号：10

名称：積算根拠資料作成(1) 2工種 変更②¹

工事(1工事)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師(A)		人	〃0.40	〃55,200.00	22,080		
技師(B)		人	6.40	〃45,300.00	289,920		
合 計	作業能力：1.00工事			〃312,000.00	312,000		

番号：11

名称：積算根拠資料作成(2) 3～4工種 変更①¹

工事(1工事)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師(A)		人	〃0.60	〃55,200.00	33,120		
技師(B)		人	〃10.00	〃45,300.00	453,000		
合 計	作業能力：1.00工事			〃486,120.00	486,120		

番号：12

名称：積算根拠資料作成(3) 3～4工種 変更②¹

工事(1工事)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師(A)		人	〃0.50	〃55,200.00	27,600		
技師(B)		人	〃8.00	〃45,300.00	362,400		
合 計	作業能力：1.00工事			〃390,000.00	390,000		

代価表・施工パッケージ

令和5年度 川崎港発注補助業務

番号：13

名称：積算根拠資料作成(4) 5～7工種 類似

工事(1工事)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師(A)		人	1.90	55,200.00	104,880		
技師(B)		人	22.60	45,300.00	1,023,780		
技師(C)		人	1.20	35,600.00	42,720		
合 計	作業能力：1.00工事			1,171,380.00	1,171,380		

番号：14

名称：積算根拠資料作成(5) 5～7工種 変更①

工事(1工事)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師(A)		人	0.70	55,200.00	38,640		
技師(B)		人	12.00	45,300.00	543,600		
合 計	作業能力：1.00工事			582,240.00	582,240		

番号：15

名称：積算根拠資料作成(6) 5～7工種 変更②

工事(1工事)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師(A)		人	0.50	55,200.00	27,600		
技師(B)		人	9.60	45,300.00	434,880		
合 計	作業能力：1.00工事			462,480.00	462,480		

代価表・施工パッケージ

令和5年度 川崎港発注補助業務

番号: 16

名称: 積算根拠資料作成 (7) 8~11工種 変更②

工事 (1工事)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師 (A)		人	0.70	55,200.00	38,640		
技師 (B)		人	11.50	45,300.00	520,950		
合 計	作業能力: 1.00工事			559,590.00	559,590		

番号: 17

名称: 積算根拠資料作成 (8) 12工種 標準

工事 (1工事)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師 (A)		人	3.10	55,200.00	171,120		
技師 (B)		人	37.60	45,300.00	1,703,280		
技師 (C)		人	2.00	35,600.00	71,200		
合 計	作業能力: 1.00工事			1,945,600.00	1,945,600		

番号: 18

名称: 積算システムへの積算データ入力 (1) 2工種 変更②

工事 (1工事)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師 (A)		人	0.20	55,200.00	11,040		
技師 (B)		人	1.00	45,300.00	45,300		
技師 (C)		人	0.20	35,600.00	7,120		
合 計	作業能力: 1.00工事			63,460.00	63,460		

番号：19

名称：積算システムへの積算データ入力(2) 3～4工種 変更①

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	工事 (1工事) 備 考
技師 (A)		人	0.30	55,200.00	16,560		
技師 (B)		人	1.60	45,300.00	72,480		
技師 (C)		人	0.30	35,600.00	10,680		
合 計	作業能力：1.00工事			99,720.00	99,720		

番号：20

名称：積算システムへの積算データ入力(3) 3～4工種 変更②

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	工事 (1工事) 備 考
技師 (A)		人	0.20	55,200.00	11,040		
技師 (B)		人	1.30	45,300.00	58,890		
技師 (C)		人	0.20	35,600.00	7,120		
合 計	作業能力：1.00工事			77,050.00	77,050		

番号：21

名称：積算システムへの積算データ入力(4) 5～7工種 類似

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	工事 (1工事) 備 考
技師 (A)		人	0.50	55,200.00	27,600		
技師 (B)		人	4.20	45,300.00	190,260		
技師 (C)		人	1.40	35,600.00	49,840		
合 計	作業能力：1.00工事			267,700.00	267,700		

代価表・施工パッケージ

令和5年度 川崎港発注補助業務

番号：22

名称：積算システムへの積算データ入力(5) 5～7工種 変更①

工事(1工事)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師(A)		人	0.30	55,200.00	16,560		
技師(B)		人	2.00	45,300.00	90,600		
技師(C)		人	0.30	35,600.00	10,680		
合 計	作業能力：1.00工事			117,840.00	117,840		

番号：23

名称：積算システムへの積算データ入力(6) 5～7工種 変更②

工事(1工事)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師(A)		人	0.20	55,200.00	11,040		
技師(B)		人	1.60	45,300.00	72,480		
技師(C)		人	0.20	35,600.00	7,120		
合 計	作業能力：1.00工事			90,640.00	90,640		

番号：24

名称：積算システムへの積算データ入力(7) 8～11工種 変更②

工事(1工事)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師(A)		人	0.30	55,200.00	16,560		
技師(B)		人	1.90	45,300.00	86,070		
技師(C)		人	0.30	35,600.00	10,680		
合 計	作業能力：1.00工事			113,310.00	113,310		

代価表・施工パッケージ

令和5年度 川崎港発注補助業務

番号：25

名称：積算システムへの積算データ入力 (8) 12工種 標準

工事 (1工事)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師 (A)		人	0.80	55,200.00	44,160		
技師 (B)		人	7.00	45,300.00	317,100		
技師 (C)		人	2.40	35,600.00	85,440		
合 計	作業能力：1.00工事			446,700.00	446,700		

番号：26

名称：打合せ

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師 (A)		人	0.50	55,200.00	27,600		
技師 (C)		人	0.50	35,600.00	17,800		
合 計	作業能力：1.00回			45,400.00	45,400		

番号：27

名称：協議・報告

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師 (A)		人	1.00	55,200.00	55,200		
技師 (C)		人	2.00	35,600.00	71,200		
合 計	作業能力：1.00式			126,400.00	126,400		

番号：28

名称：事務用品費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
事務用品費		式	1.00	279,324.00	279,324		
合 計	作業能力：1.00式			279,324.00	279,324		

番号：29

名称：業務成果品

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
業務成果品費		式	1.00	110,000.00	110,000		
合 計	作業能力：1.00式			110,000.00	110,000		